

خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/06/17

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذی سمى فی السماء باحمد و فی الارضين بابی القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم ونفسي بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

توصيه پانزدهم امام ما برای طى سعادت اين است که رحمت الهى شامل حال آن شخص است که صاحب عمل باشد. «

وَرَتَّبَ عَمَلًا»

تمام آنچه در گذشته عرض شد برای سعادت بشر لازم است ولی اگر به دنبال آنها ، عمل نباشد هیچ کدام از آنها کار ساز

نیست.

مراد از عمل این است که انسان به وظیفه دینی خود عمل کند. عملهای ما نیز یا فردی است و یا اجتماعی و هر یک از

آنها نیز یکی از احکام پنجگانه دارند ولی فعلا برای ما مهم همان واجبات و محرمات فردی و اجتماعی است.

ما یک دسته وظایف فردی داریم که یا واجبند مانند نماز ، روزه ، حج ، خمس و زکات و یا حرامند مانند دروغ ، غیبت ،

تهمت ، لقمه حرام و یک دسته وظایف اجتماعی داریم که آنها هم یا واجب است یا حرام.

مردم نیز چند دسته هستند . دسته ای اصلا با وظایفشان آشنا هستند و دسته ای می دانند ولی اهل عمل نیستند. و

دسته ای به وظایف فردی عمل می کنند ولی در وظایف اجتماعی کوتاهی می کنند.

اگر بخواهیم همه اینها را توضیح دهیم چند جلد کتاب می شود ولی به اقتضای خطبه های نماز جمعه که اقتصار است

به دو نکته اشاره می کنم.

نکته اول این است که آن انسانی مسلمان کامل است که علم و عملش کامل باشد. یعنی هم اعتقادش درست است و عم

به وظایف فردی و اجتماعی خود عمل می کند و هر اندازه در اینها نقص داشته باشد در اسلامیتش نقص دارد . گرچه ممکن است

برخی باشعارهای فریبنده یا ظاهر سازی خویش ، خود و دیگران را فریب دهند. و از آن طرف هم ادعای پر مدعا که همه چیز را

زیر سوال می برند و مدعی می شوند دل انسان پاک باشد عمل نمی خواهد ، شک نکنید اینها یا خود شیطانند یا مأمور شیطان

هستند. بدون تردید بدون ایمان کامل و عمل کامل ، دین کامل حاصل نمی شود.

نکته دوم این است که مسلمان اگر بخواهد فقط به وظایف فردی خود عمل کند و در انجام وظایف اجتماعی کوتاهی کند

، مسئولیت خویش را انجام نداده است و در مقابل خدای متعال مسئول است.

امر به معروف و نهی از منکر از جمله وظایف اجتماعی است . توجه به نیازمندان از جمله آنهاست . اگر کسی به مردم

ستم می کند و ما سکوت کرده ایم در ستم او شریک هستیم. اگر کسی جامعه را آلوده می کند من بگویم به من مربوط نیست ،

مسلمان بودنمان بسیار ضعیف است. اگر کسی به نان شب محتاج است و ما به آنها بی اعتناء هستیم ، قطعاً مورد خشم الهی قرار

می گیریم. و امروز یکی از مشکلات ما همین نکته است.

مثلا یک عده ای پیدا می شوند حق و حقوق عده بی دست و پا را غارت می کنند و ما سکوت می کنیم.

عده ای برای رسیدن به جیفه دنیا آبروی شخص آبرومندی را می ریزد و ما یا بی تفاوت از کنارش رد می شویم و یا

حتی خودمان نیز به افراد شایعه ساز کمک می کنیم. اینها جرم اندکی نیست.

هر روز ارزشهای الهی کم رنگ می شوند و مسئولین اصلا توجهی به آن ندارند و مردم نیز عادت می کنند. شما شک

نکنید همین غفلت همه چیز ما را بر باد خواهد داد.

پیامبر اسلام (ص) می فرماید: «يَأْتِي عَلَى النَّاسِ زَمَانٌ يَدْعُو فِيهِ الْمُؤْمِنُ لِلْعَامَّةِ»؛ زمانی می آید که مؤمن برای مردم دعا می کند. «مومن به عموم مردم دعا می کند. و خدای متعال به این مؤمن می فرماید: «أَدْعُ لِمَا لَخَصَّ نَفْسِكَ أَسْتَجِبُ لَكَ فَأَمَّا الْعَامَّةُ فَأَتَى عَلَيْهِمْ سَاخِطٌ» فقط برای خودت دعا کند من هم اجابت می کنم و دعا به توده مردم را رها کن چون من از آنها خشمگینم. اگر جو حاکم بر جامعه ای، فساد باشد و افراد آن جامعه درصدد اصلاح نباشند بلکه محکوم به همان جو فاسد باشند که به تعبیر ساده، معروف، منکر شده و منکر، معروف؛ در اینجا می گویند برای این جامعه دعا نکنید.

وقتی گوشه ها از شنیدن نصیحت انبیاء و اولیاء کر شدند و نفسها بر دلها حکومت کرد و مردم به غارت همدیگر عادت کردند، و امر به معروف و نهی از منکر فراموش شد دیگر دعا به چه دردی می خورد. این بخش برای ما بسیار مهم است. شما توجه کنید امام حسین (ع) در سال 61 قیام نمود و عده ای سکوت کردند و نتیجه آن شد که نباید می شد آیا سکوت کنندگان هیچ تقصیری ندارند. نماز مهم است و بدون آن هیچ چیز به درد نمی خورد ولی تنها نماز خواندن نیز کافی نیست. یکی از ویژگی های نماز این است که انسان را از فحشاء و منکرات دور می کند کسی که نماز می خواند ولی به گسترش بی حجابی، فساد اخلاقی بی اعتناء است نمازش، نماز نیست.

پیامبر اسلام (ص) می فرمایند: «لَا يَزَالُ النَّاسُ بِخَيْرٍ مَا أَمَرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَ نَهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ وَ تَعَاوَنُوا عَلَى الْبِرِّ، فَإِذَا لَمْ يَفْعَلُوا ذَلِكَ نَزَعَتْ مِنْهُمْ الْبَرَكَاتُ، وَ سَلَطَ بَعْضُهُمْ عَلَى بَعْضٍ، وَ لَمْ يَكُنْ لَهُمْ نَاصِرٌ فِي الْأَرْضِ وَ لَا فِي السَّمَاءِ.» یعنی "مردم تا زمانی که امر به معروف و نهی از منکر کنند و در کارهای نیک همیاری نمایند، در خیر و خوبی خواهند بود. اما هر گاه چنین نکنند، برکتها از آنان باز گرفته شود و عده ای از آنان بر عده دیگر سلطه پیدا کنند و دیگر نه در زمین برایشان یآوری باشد و نه در آسمان."

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون و لا يحصى نعمائه العادون و لا يؤدى حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاة و السلام على اشرف الانبياء و المرسلين الذي سمى في السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد

اللهم صل على على اميرالمومنين وعلى فاطمه سيدة النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدى شباب اهل الجنة وعلى بنى الحسين ومحمد بن على وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن على وعلى بن محمد والحسن بن على والحجة القائم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

امام باقر (ع) می فرماید: «إِنَّ اللَّهَ عَزَّوَجَلَّ يَقِي بِالتَّقْوَى عَنِ الْعَبْدِ مَا عَزَبَ عَنْهُ عَقْلُهُ وَ يَجَلِّي بِالتَّقْوَى عَنْهُ عَمَاهُ وَ جَهْلَهُ.» خداوند به وسیله تقوا بنده را حفظ می کند از آنچه که عقلش به آن نمی رسد و کور دلی و نادانی او را بر طرف می سازد. عقل انسان به خیلی چیزها نمی رسد و گاهی خیر و شر خود را نمی تواند تشخیص دهد. امام باقر (ع) می فرماید اگر انسان تقوای الهی را رعایت کند در چنین مواردی خداوند به کمکش می آید.

17 شهریور

17 شهریور 57 روز شهادت تعداد زیادی از هموطنان ما به دست رژیم پهلوی است. یاد و خاطره شهدای 17 شهریور را گرامی می داریم و به روح بلندشان درود و سلام می فرستیم.

عید سعید غدیر

فردا روز شنبه 18 ذی الحجه روز امامت و ولایت، روز غدیر خم است. من این روز میمون و مبارک را خدمت شما تبریک عرض می کنم.

همان طوری که پیامبر اسلام پیامبر همه بشریت است حضرت امیر علیه السلام نیز امام همه بشریت است. بنابر این روز غدیر مختص شیعه یا مسلمانان نیست مال همه انسانهای کره زمین است. اگر چه بی بصیرتی و مردم و طمع تعداد صاحب نفوذ ستمی بر غدیر کرد که آن را نه تنها از دست بشریت خارج کرد بلکه مسلمانان را نیز از آن محروم نمود.

اگر غدیر منحرف نمی شد امروز هیچ مسلمانی در میانمار ، سوریه ، عراق ، فلسطین و دیگر نقاط دنیا با این وضعیت اسف بار کشته نمی شد. امروز مسلمانان این قدر در دست حکام ستم پیشه و قدرتهای شیطانی ذلیل نبودند.

گرچه در روز غدیر اسلام کامل شد ولی در روز سقیفه جراحی بر پیکر اسلام وارد شد که اسلام هنوز هم از آن جراحی می نالد و این خونهایی که از مسلمانان در اقصا نقاط دینا ریخته می شود ، خون همان جراحی است.

باید از روز غدی برای احیای عزت اسلامی کمال استفاده را ببریم. دای متعال بر این روز بسیار ارزش قائل شده است. امام رضا (ع) می فرماید: « وَاللَّهِ لَوْ عَرَفَ النَّاسُ فَضْلَ هَذَا الْيَوْمِ بِحَقِيقَتِهِ لَصَافَحَتْهُمْ الْمَلَائِكَةُ فِي كُلِّ يَوْمٍ عَشْرَ مَرَّاتٍ » یعنی " اگر مردم فضل این روز را به حقیقتش درک کنند، ملائکه-نه فقط در روز عید غدیر بلکه- در طول سال هر روز ده مرتبه با آنها مصافحه می کنند."

باز می فرماید: « فَإِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ لِكُلِّ مُؤْمِنٍ وَ مُؤْمِنَةٍ وَ مُسْلِمٍ وَ مُسْلِمَةٍ ذُنُوبَ سِتِّينَ سَنَةً » گناهان شصت ساله بخشیده می شود ، « وَ يُعْتِقُ مِنَ النَّارِ ضِعْفَ مَا أُعْتِقَ فِي شَهْرِ رَمَضَانَ وَ لَيْلَةَ الْقَدْرِ وَ لَيْلَةَ الْفِطْرِ » یعنی " و خدا در روز عید غدیر دوبرابر شب قدر، دو برابر شب عید فطر، دوبرابر ماه مبارک رمضان، از آتش جهنم نجات می دهد."

ولادت حضرت امام موسی کاظم (ع)

20 ذی الحجه سالرزو ولادت حضرت امام موسی کاظم (ع) است که ولادت این امام همام را به محضر شما بزرگان و سروران تبریک عرض می کنم.

شهادت میثم تمار

22 ذی الحجه سالروز شهادت میثم تمار است. او از یاران خاص حضرت امیر بود او غدیر خم را با تمام وجود قبول کرده بود و به همین دلیل صاحب سر حضرت امیر (ع) بود.

میثم برده زنی از بنی اسد بود . علی (علیه السلام) او را خریداری کرد و آزاد نمود ولی او به گونه ای دیگر اسیر شد ، اسیر ولای علی و محبت و عشق او .

روزی همراه امام علی (ع) از کنار نخلی می گذشتند حضرت به وی فرمودند که دست و پایت را می برند و از این درخت آویزانت می کنند و بعد زبانت را می برند و شهید می شوید. وقتی ابن زیاد وی را دستگیر کرد از وی پرسید علی در باره چگونگی کشته شدنش چه گفته است؟ میثم گفت مولایم گفته است تو دست و پایم و زبانت را خواهید برید. ابن زیاد گفت : والله که دستها و پاهایت را قطع می کنم، ولی زبانت را رها می کنم تا تو و مولایت را تکذیب کرده باشم. آن گاه به فرمان او دستها و پاهای میثم را قطع می کنند و سپس بیرونش می برند و مصلوبش می کنند. در همان حال، میثم تمار شروع به گفتن فضائل علی علیه السلام برای مردم می کند. عمرو بن حرث به عبیدالله ابن زیاد خبر می دهد که اگر سخنان میثم ادامه پیدا کند، خوف شورش کوفیان می رود، لذا باید دستور بدهد تا زبانش را ببرند. عبیدالله نیز فرمان می دهد. مأمور نزد میثم می آید و می گوید:

ای میثم! او می گوید: چه می خواهی؟ مأمور می گوید: زبانت را بیرون بیاور که امیر به من فرمان داده تا آن را قطع کنم. میثم می گوید: مگر آن پسر کنیز زناکار گمان نکرده بود که من و مولایم را تکذیب می کند؟! بیا زبانت را بگیر و آن را قطع کن. آن مأمور زبان میثم را قطع می کند و میثم مدتی در خون خود می غلتد تا آن که از دنیا می رود .

جنایت هولناک در میانمار

گرچه امت اسلامی امروز گرفتار جنایت های متعددی است که هریک از آنها دل انسان را به درد می آورد ولی جنایتی که بر مسلمانان میانمار اتفاق می افتد قابل توصیف نیست.

طبق آمار رسمی 6 میلیون نفر و غیر رسمی 8 میلیون نفر مسلمان در میانمار وجود دارد که سالهاست وحشیانه ترین جنایتها بر علیه آنها اعمال می شود.

تهاجم به مسلمانان میانمار به بهانه کشته شدن یک زن بدست مسلمانان آغاز شد. در خرداد 91، 11 مسلمان بی گناه به دست نظامیان کشته شدند. پس از آن خبری منتشر شد مبنی بر اینکه یک زن بودایی مورد هتک حرمت سه مرد مسلمان قرار گرفته و کشته شده است. این سه مرد دستگیر شدند و یک نفر از آنها در زندان نظامیان مرد و دو نفر دیگر اعدام شدند حملات بوداییان تندرو به مسلمانان از این پس تحت حمایت ارتش آغاز شد؛ 1000 نفر از مسلمانان بی گناه کشته، 500 نفر زخمی و 300 نفر ربوده شدند

دولت میانمار سیاست کوچ اجباری کل 6 میلیون مسلمان اتخاذ کرده است. تعدادی زندگی خود را گذاشتند به کشورهای همسایه فرار کردند. از 90 هزار نفر تا 300 هزار نفر هم اکنون در اردوگاه‌های مناطق مرزی نزدیک به بنگلادش به سر می‌برند، که یا در دریا غرق می شوند یا به دست نظامیان کشته می شوند. نظامیان مردم مسلمان را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند، به زنان در جلوی چشم دیگران تجاوز می‌کنند و هر کسی را که دلشان می‌خواهد به قتل می‌رسانند. آنها اگر با قایق به بنگلادش فرار کنند، پذیرفته نمی‌شوند چون دولت داکا می‌گوید گنجایش پذیرش بیش از 300 هزار آواره میانماری را ندارند. اگر به تایلند بگریزند، به دریا برگردانده می‌شوند تا بر اثر گرسنگی و تشنگی بمیرند و یا امواج اقیانوس آنها را ببلعد.

قریب به 200 هزار مسلمان آواره آمار کشته‌ها به 52 هزار نفر رسیده است.

رژیم میانمار از صدور کارت هویت برای مسلمانان امتناع می‌کند و به همین خاطر این مردم نمی‌توانند در داخل کشور تردد کنند. اگر آنها بخواهند از یک روستا به روستای دیگر بروند باید مبلغی را به عنوان مالیات به دولت بپردازند. تحصیل در دانشگاه‌ها برای مسلمانان ممنوع است نمی‌توانند در ادارات دولتی استخدام شوند. بدون کسب مجوز نمی‌توانند ازدواج کنند و برای گرفتن این مجوز هم باید مالیات بدهند و پس از ازدواج نیز نمی‌توانند بیش از دو فرزند داشته باشند. بالغ بر 40 هزار نفر از کودکان روهینگیا در غرب میانمار به این خاطر از هرگونه تحصیل و سفر و... محروم هستند. مسلمانان حق مالکیت بر زمین را نیز ندارند. اگر مسلمانی در میانمار قصد دایر کردن فروشگاه را داشته باشد باید با یک بودایی شریک شود. فرد بودایی در این شرکت هیچ سهمی را نمی‌پردازد اما از سود حاصل از این فروشگاه بهره‌مند می‌شود.

حالا عجیب است که دنیا این جنایت را می‌بیند ولی ساکت است. کشورهای اسلامی، سازمان ملل، کنفرانس اسلامی همه سکوت کرده‌اند. آنها کودکان را می‌سوزانند، می‌کشند و جنایاتی واقعا وحشیانه انجام می‌دهند و دنیا نظاره می‌کند. چقدر دنیا وحشی شده است.

تشکر از کمپین حمایت

در خاتمه تشکر می‌کنم از جوانان عزیز که طی یک کمپین از سخنان دو هفته قبل بنده در نماز جمعه حمایت کردند. البته خطاب من بیش از آنکه به مسئولین باشد به مردم بود که در فعالیتهای اجتماعی و سیاسی خود دقت کنند و انتقاد داشتیم از مسئولین گذشته که نسبت به مسائل مهم شهرستان غفلت ورزیده‌اند و از مسئولین فعلی نیز انتظار است که حق حقوق مردم را پی‌گیری کنند اگر حقی ضایع شده و اگر تخلفی صورت گرفته صاحب حق به حق خود برسد و متخلف مجازات بشود تا کسانی که برای ثروت اندوزی و فرصت طلبی دندان تیز کرده‌اند از این به بعد بیشتر مواظب باشند.

البته جوانان ما دقت کنند که اگر کوتاهی شده به نظام نسبت ندهند ما هر چه داریم از نظام اسلامی است و هر کوتاهی هست از خود ماست چون مسئولین نیز از ماست و ما اینها را به کرسی مسئولیت رسانده ایم. پس اگر کوتاهی شده ابتدای= خودمان را مذمت کنیم. و اجازه ندهید افرادی که اغراض دیگری را تعقیب می‌کنند سوء استفاده کنند.